



## ADDENDUM NUMBER ONE

### FOR THE

### CENTRALIZATION – A WRF SOLIDS HANDLING FACILITY

**DATE OF ADDENDUM:** June 10, 2024

**TO ALL BIDDERS BIDDING ON THE ABOVE PROJECT:**

The following addendum shall be made part of the Project Specifications and Contract Documents. All other provisions of the Contract Documents remain unchanged. The Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum on page 14 of the Bid Proposal form, in addition to signing below and returning this form with the bid package. The contents of this Addendum shall be given full consideration in the preparation of the Bid.

#### **Requests for Information**

**Question:** Is it possible for the City to provide the associated project studies listed in the Project Description?

**Response:** Yes. Please find the documents under the Addendum 1 link.

**Question:** What is the expected range of daily waste activated sludge production after centralization?

**Response:** 100,000 – 150,000 GPD

**Question:** What throughput capacity is desired for each dewatering unit, generally? We understand that the concepts or basis of design will need to be further developed during 15% design, but we were thinking some planning numbers may have been generated by the City already.

**Response:** 300 GPM, based on current dewatering unit of 250 GPM.

**Question:** The RFQ mentions two dewatering units – is the plan to have one unit fully redundant to the other?

**Response:** Yes, one duty, one standby.

**Question:** Is the City open to evaluating alternative dewatering technologies?

**Response:** Yes.

**Question:** Is there a master site plan for the WRF showing where future planned facilities will be placed, for example, the Phase II facilities outlined in the APP permit?

**Response:** No. There is no official facility master site plan showing the location of future facilities.

**Question:** It appears that the Phase II design and associated APP permit may have not included the need to expand the existing dewatering facilities, which are stated to lack capacity and redundancy. Should an APP permit significant amendment acquisition for expansion of the dewatering facilities be part of the scope of work for this project?

**Response:** Yes, significant amendment for the expansion should be included in the project scope of work.

**Question:** May we schedule a tour of the WRF?

**Response:** Yes. A one (1) hour tour of the facility is scheduled for Monday, June 10, 2024, at 1:00p.m.

**- END -**

City of Prescott Public Department

---

Gwen Rowitsch, Public Works Director

---

Date

**Acknowledgement:** (must be signed and turned in with the bid documents)

---

Company Name

---

Signature of Company Official

---

Date